
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

___________________

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  45 DEL  30/09/2017

OGGETTO: CANONE  PER  L`OCCUPAZIONE  DI  SPAZI  ED  AREE  PUBBLICHE  (COSAP)  -
MODIFICA  REGOLAMENTO VIGENTE

L'anno 2017 e il giorno 30 del  mese di settembre alle ore 09:25 nella Casa Comunale.
nella sala delle adunanze Consiliari, convocato con avviso e Ordine del Giorno spediti nei modi e 

termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica.

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI
Taurino Giuseppe Maria X

Renna Oronza Lucia X

Capodieci Anna Maria X

Di Bella Laura X

Chirizzi Giovanni X

Capodieci Alessandro X

Monte Fernando Antonio X

Caretto Lucia X

Renna Luigi X

Rampino Giuseppe X

Fronzi Giacomo X

Leone Vincenza Cinzia X

Perrone Giovanni X

Manca Simona Maddalena X

Elia Elisa X

Scarpa Massimo X

Pezzuto Francesco X

Presenti:  N°  14 assenti:  N°  3.  Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale  DOTT.SSA TRALDI
ANNA.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Dott. Alessandro CAPODIECI nella sua qualità 
di Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto descritto.

Pag. 1 di 4



L'argomento viene illustrato dall'Assessore Capodieci Anna Maria, la quale legge relazione 
a sua firma che viene acquisita agli atti.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO: 
• Che  con  deliberazione  di  C.C.  n.  18  del  31/03/2017  è  stato  approvato  il  nuovo 
Regolamento per l'applicazione del Canone per l'Occupazione di Spazi e Aree Pubbliche 
(COSAP), in vigore del 1° gennaio 2017, ai sensi dell’articolo 52, comma 2, del d.Lgs. n. 
267/2000;
• Che nel corso dell'applicazione del Regolamento in oggetto è emersa la necessità di 
apportare alcune modifiche allo stesso Regolamento.

VISTO:
• Il Verbale della seduta del  28.9.2017 della I Commissione durante la quale è stata 
discussa la modifica al Regolamento in oggetto;
• Il  Regolamento  per  l'applicazione  COSAP  modificato  (revisione  settembre  2017), 
allegato alla presente deliberazione.

VISTO il T.U.E.L. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

ACQUISITO  i  pareri  favorevoli  sulla  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  dal 
Responsabili del Settore VI-Urbanistica e Igiene Urbana, a cui compete anche la gestione 
di  SUAP  e  attività  produttive,  e  del  Responsabile  del  Settore  I-Bilancio,  Finanze  e 
Personale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Tutto ciò premesso, visto e considerato, 
con voti: favorevoli unanimi, resi per alzata di mano dai n. 14 consiglieri presenti, votanti 
e proclamati:

D E L I B E R A

1) Di  approvare  le  modifiche  al  Regolamento  sull'applicazione  del  Canone  per 
l'Occupazione di Spazi e Aree Pubbliche (COSAP), già approvato con deliberazione di C.C. 
n.  18 del  31/03/2017,  contenute nella  nuova versione del  Regolamento allegato  alla 
presente deliberazione.

2) Di dare atto che restano salve le motivazioni di cui alla deliberazione di C.C. n. 18 del 
31/03/2017.

3) Di  dare  atto  che  dalla  data  di  applicazione  del  Regolamento  modificato  viene 
disapplicato  il  precedente  Regolamento,  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio 
Comunale n. 18 del 31/03/2017.

4) Di disporre che il  presente provvedimento venga comunicato, entro 30 giorni dalla 
data  di  avvenuta  esecutività,  al  Ministero  dell’economia  e  delle  finanze,  ai  sensi 
dell’articolo 52, comma 2, secondo periodo, del d.Lgs. n. 446/97.

5) Di disporre la pubblicazione dell’avvenuta approvazione del presente regolamento:

• sul sito internet del Comune;
• all’Albo Pretorio del Comune, per 30 giorni consecutivi.

6) Di garantire inoltre la massima diffusione del contenuto del presente regolamento, 
mediante le forme ed i mezzi di pubblicità ritenuti più idonei ed efficaci.

Pag. 2 di 4



7) Di dichiarare la presente deliberazione, con voti favorevoli unanimi resi per alzata 
di  mano  dai  n.  14  consiglieri  presenti,  votanti  e  proclamati,  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4 del TUEL approvato con Decreto 
Legislativo 18.8.2000 n. 267. 

Si allega resoconto stenotipografico relativo al punto all’o.d.g.

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Ing. Giancarlo FLORIO

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Alessandro CAPODIECI F.to DOTT.SSA TRALDI ANNA

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
11/10/2017 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco Giordano F.to DOTT.SSA TRALDI ANNA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE  

____________________________

Pag. 4 di 4


